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26 lutego 2021 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Samorządowa korporacja: Potrzebna koalicja dla miast 

Gminy miejskie i miasta na prawach powiatów biednieją – alarmowali 

uczestniczy Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich, które odbyło się 

w formule online.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/komunikacja-spoleczna/samorzadowa-

korporacja-uchwalila-potrzebna-koalicja-dla-miast,259000.html 

 

PAP 
Częstochowa: Szczepienia nauczycieli nie bez problemów 

Ze szczepień przeciwko Covid-19 skorzystało do 24 lutego włącznie ok. 42% 

pracowników miejskich placówek oświatowych, którzy zgłosili chęć 

zaszczepienia i mają obecnie prawo do szczepionki. Istnieje możliwość 

wykorzystania dodatkowych punktów szczepień dla nauczycieli wskazanych 

przez NFZ, ale brakuje odpowiedniej liczby szczepionek.  

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-szczepienia-

nauczycieli-nie-bez 

 
Częstochowa: Zapomniane dewocjonalia artystyczne 

Muzeum Częstochowskie otrzymało dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego na realizację projektu „Czyniąc piękno. Działalność 

częstochowskiej Fabryki Wyrobów Ceramicznych «Czyn»”.  

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-zapomniane-

dewocjonalia-artystyczne 

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Kopciuchy znikają powoli  

Według szacunków Częstochowskiego Alarmu Smogowego w mieście dymi co 

najmniej 15 tyś. kopciuchów. W ubiegłym roku miasto pomogło wymienić 61 z 
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nich. Zdanych Światowej Organizacji Zdrowia wynika, że Częstochowa jest w 

pierwszej pięćdziesiątce polskich miast z najbardziej zanieczyszczonym 

powietrzem. 

 

Kradzież nazwisk z MOPS-u  

Skradzione w częstochowskim MOPS-ie dane osobowe użyto do głosowania w 

budżecie obywatelskim na projekt, który już na etapie dyskusji wzbudzał 

kontrowersje. Przede wszystkim dlatego, że z 1,15 mln zł na wynagrodzenia dla 

jego pracowników miało pójść aż 720 tyś. zł.  

 

Gdyby nie ten brak dachu!  

„Boisko treningowe z prowizoryczną widownią!”, „Niewiele się to różni od 

tego, co było”, „Wstyd na całą Polskę” – to tylko niektóre z krytycznych opinii 

po opublikowaniu wizualizacji stadionu Rakowa. 
 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Niemal 1,5 miliona na bezdomne zwierzęta  

O środkach na realizację programu opieki nad bezdomnymi czworonogami 

 

Wyciek danych z MOPS-u 

O sprawie skradzionych danych użytych do głosowania w budżecie 

obywatelskim  

 

Pieniądze z ministerstwa dla Muzeum Częstochowskiego  

O dofinansowaniu na realizację projektu ,,Czyniąc piękno. Działalność 

Częstochowskiej Fabryki Wyrobów Ceramicznych ‘Czyn’ „  

 

Chcąc mieć dobrą optykę na działanie przedsiębiorstwa, trzeba umieć się 

postawić w różnych rolach  

Rozmowa z Mariuszem Sikorą, prezesem MPK  

 

Radni przyjęli miejscowy plan dla Parkitki  

O planie obejmującym rejon ulic Małopolskiej, Obrońców Westerplatte oraz 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego    

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Częstochowscy nauczyciele się szczepią, ale nie bez problemów 

W Częstochowie do 24 lutego ze szczepień przeciwko Covid-19 

skorzystało włącznie ok. 42 proc. pracowników miejskich placówek 
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oświatowych, którzy zgłosili taką chęć i mają obecnie prawo do szczepionki. 

Istnieje możliwość wykorzystania dodatkowych punktów szczepień dla 

nauczycieli wskazanych przez NFZ, ale brakuje odpowiedniej liczby 

szczepionek.  

http://wczestochowie.pl/artykul/36986,czestochowscy-nauczyciele-sie-szczepia-

-ale-nie-bez-problemow 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Radni zgodzili się na wzięcie kredytu, na co samorząd potrzebuje 250 mln 

zł? 

Radni przegłosowali uchwałę o kolejnym kredycie dla samorządu. Chodzi o 

kwotę 250 mln z Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Przeciwnicy tak dużych 

zobowiązań obawiają się obciążenia miejskiej kasy. Miasto deklaruje, że kredyt 

nie wpłynie na płynność finansową Częstochowy.  

https://www.radiojura.pl/radni-zgodzili-sie-na-wziecie-kredytu-na-co-samorzad-

potrzebuje-250-mln-zl.html 

 

Wizualizacja stadionu dla Rakowa nie zrobiła wrażenia na kibicach, 

stadion gotowy na kwiecień 

Znamy już wizualizacje nowego stadionu dla częstochowskiego klubu Rakowa. 

Efekt jaki mamy zobaczyć po zakończeniu budowy, właśnie opublikowało 

miasto. Obiekt po przebudowie ma wyglądać... skromnie. Takie opinie 

usłyszeliśmy od zainteresowanych piłką częstochowian. 

https://www.radiojura.pl/wizualizacja-stadionu-dla-rakowa-nie-zrobila-

wrazenia-na-kibicach-stadion-gotowy-na-kwiecien.html 
 

TV. ORION 
Premier – niektóre samorządy sobie nie radzą 

Samorządy tracą cierpliwość i… pieniądze, bo ich zdaniem z roku na rok coraz 

więcej muszą dokładać do oświaty na pensje dla nauczycieli. Premier Mateusz 

Morawiecki odpowiada, że samorządy, które dokładają do oświaty, widocznie 

nie radzą sobie z finansami, bo rząd na oświatę przeznacza coraz więcej 

pieniędzy. 

http://www.tvorion.pl/premier-niektore-samorzady-sobie-nie-radza/ 
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